1

EDITAL N.º 008/2017

CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS PARA PROVIMENTO DE CARGOS PERTENCENTES AO

QUADRO PERMANENTE DE PESSOAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE GUIA LOPES DA LAGUNA/MS.

JAIR SCAPINI, PREFEITO MUNICIPAL DE GUIA LOPES DA LAGUNA, Estado de Mato Grosso do Sul, no
uso de suas atribuições, torna público, o Gabarito Preliminar do Concurso Público de Provas e Títulos para
provimento de cargos pertencentes ao quadro permanente de pessoal da Prefeitura Municipal de Guia Lopes
da Laguna:

1 DO GABARITO PRELIMINAR

1.1 O Gabarito Preliminar das Provas Escritas (Objetivas), aplicadas em 10 de dezembro de 2017, encontra-

se no ANEXO I deste Edital.

2 DOS RECURSOS

2.1. O candidato poderá recorrer, nos 02 (dois) dias úteis subsequentes à data de publicação desse Edital.

2.1.1 Se não concordar com o Gabarito Preliminar, poderá apresentar recurso, devidamente

fundamentado, digitado ou em letras de forma, devendo constar o nome do candidato e endereço completo

para correspondência. O recurso deverá ser encaminhado em folha individual por questão, em três vias,

assinado e com a bibliografia que o fundamente.

2.1.2 No caso de recurso contra o gabarito, a pontuação relativa à(s) questão(ões) eventualmente

anulada(s) será atribuída a todos candidatos presentes à prova objetiva.

2.1.3 Não serão aceitos recursos enviados por fax ou por meio eletrônico.

2.1.4 O recurso deverá ser endereçado à Comissão do Concurso e entregue pessoalmente, ou por

procuração, no protocolo da FAPEC, no horário das 8 às 11 horas e das 14 às 17 horas, exceto sábados,

domingos e feriados, localizada na Rua 9 de Julho, 1922, Vila Ipiranga, CEP 79081-050, Campo Grande/MS,

ou encaminhar por SEDEX, com AR, para o endereço da FAPEC, valendo a data da postagem.

Guia Lopes da Laguna/MS, 14 de dezembro de 2017.

JAIR SCAPINI

Prefeito de Guia Lopes da Laguna

2

ANEXO I – GABARITO PRELIMINAR

ASSISTENTE SOCIAL

1. E 2. C 3. D 4. C 5. A 6. B 7. A 8. E 9. D 10. B

11. C 12. C 13. B 14. A 15. C 16. C 17. C 18. D 19. B 20. D

21. C 22. C 23. B 24. C 25. C 26. B 27. E 28. D 29. A 30. C

31. D 32. C 33. B 34. A 35. D 36. C 37. B 38. B 39. D 40. A

BIOMÉDICO, BIOQUÍMICO

1. E 2. C 3. D 4. C 5. A 6. B 7. A 8. E 9. D 10. B

11. C 12. C 13. D 14. A 15. C 16. E 17. D 18. B 19. C 20. B

21. D 22. E 23. A 24. E 25. C 26. B 27. E 28. A 29. D 30. B

31. C 32. A 33. C 34. A 35. A 36. D 37. A 38. C 39. D 40. D

CONTADOR

1. E 2. C 3. D 4. C 5. A 6. B 7. A 8. E 9. D 10. B

11. C 12. C 13. E 14. B 15. A 16. C 17. D 18. C 19. E 20. A

21. B 22. A 23. D 24. C 25. E 26. B 27. D 28. A 29. C 30. E

31. B 32. D 33. A 34. B 35. C 36. E 37. D 38. A 39. E 40. B

ENFERMEIRO

1. E 2. C 3. D 4. C 5. A 6. B 7. A 8. E 9. D 10. B

11. C 12. C 13. C 14. D 15. A 16. A 17. C 18. A 19. B 20. D

21. B 22. D 23. A 24. C 25. D 26. B 27. C 28. E 29. D 30. A

31. B 32. A 33. C 34. A 35. A 36. D 37. A 38. C 39. D 40. D

FARMACÊUTICO

1. E 2. C 3. D 4. C 5. A 6. B 7. A 8. E 9. D 10. B

11. C 12. C 13. C 14. C 15. D 16. A 17. B 18. C 19. E 20. D

21. B 22. E 23. D 24. A 25. E 26. C 27. B 28. D 29. B 30. A

31. E 32. C 33. C 34. A 35. A 36. D 37. A 38. C 39. D 40. D

FISIOTERAPEUTA

1. E 2. C 3. D 4. C 5. A 6. B 7. A 8. E 9. D 10. B

11. C 12. C 13. E 14. D 15. C 16. E 17. B 18. E 19. A 20. C

21. E 22. A 23. B 24. C 25. D 26. A 27. A 28. D 29. C 30. B

31. B 32. D 33. C 34. A 35. A 36. D 37. A 38. C 39. D 40. D

3

FONOAUDIÓLOGO

1. E 2. C 3. D 4. C 5. A 6. B 7. A 8. E 9. D 10. B

11. C 12. C 13. D 14. A 15. C 16. E 17. B 18. B 19. E 20. B

21. C 22. E 23. A 24. C 25. D 26. A 27. D 28. E 29. D 30. B

31. A 32. C 33. C 34. A 35. A 36. D 37. A 38. C 39. D 40. D

MÉDICO

1. E 2. C 3. D 4. C 5. A 6. B 7. A 8. E 9. D 10. B

11. C 12. C 13. A 14. E 15. C 16. D 17. B 18. B 19. A 20. C

21. E 22. B 23. D 24. D 25. A 26. C 27. C 28. D 29. E 30. B

31. C 32. E 33. C 34. A 35. A 36. D 37. A 38. C 39. D 40. D

NUTRICIONISTA

1. E 2. C 3. D 4. C 5. A 6. B 7. A 8. E 9. D 10. B

11. C 12. C 13. C 14. E 15. C 16. D 17. A 18. B 19. D 20. E

21. C 22. B 23. B 24. D 25. E 26. C 27. E 28. D 29. A 30. E

31. B 32. B 33. C 34. A 35. E 36. D 37. B 38. C 39. E 40. A

ODONTÓLOGO

1. E 2. C 3. D 4. C 5. A 6. B 7. A 8. E 9. D 10. B

11. C 12. C 13. C 14. C 15. D 16. C 17. E 18. D 19. B 20. D

21. A 22. B 23. D 24. A 25. C 26. C 27. C 28. E 29. D 30. B

31. D 32. D 33. C 34. A 35. A 36. D 37. A 38. C 39. D 40. D

PSICÓLOGO

1. E 2. C 3. D 4. C 5. A 6. B 7. A 8. E 9. D 10. B

11. C 12. C 13. B 14. A 15. C 16. C 17. D 18. C 19. E 20. A

21. C 22. A 23. B 24. C 25. C 26. E 27. D 28. A 29. E 30. D

31. D 32. C 33. C 34. E 35. D 36. B 37. E 38. A 39. D 40. B

COORDENADOR PEDAGÓGICO

1. E 2. C 3. D 4. C 5. A 6. B 7. A 8. E 9. D 10. B

11. C 12. C 13. B 14. A 15. D 16. B 17. E 18. B 19. A 20. C

21. E 22. C 23. B 24. C 25. D 26. A 27. C 28. D 29. C 30. D

31. B 32. E 33. B 34. D 35. B 36. D 37. A 38. D 39. C 40. E

4

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA

1. E 2. C 3. C 4. A 5. B 6. A 7. E 8. D 9. C 10. C

11. B 12. C 13. B 14. E 15. C 16. C 17. D 18. E 19. E 20. B

21. D 22. A 23. D 24. E 25. A 26. A 27. B 28. C 29. D 30. B

31. A 32. B 33. E 34. A 35. E 36. A 37. A 38. B 39. E 40. C

PROFESSOR DE HISTÓRIA

1. E 2. C 3. C 4. A 5. B 6. A 7. E 8. D 9. C 10. C

11. B 12. E 13. D 14. A 15. D 16. A 17. C 18. D 19. B 20. D

21. C 22. D 23. A 24. D 25. A 26. E 27. E 28. B 29. E 30. D

31. A 32. B 33. E 34. A 35. E 36. A 37. A 38. B 39. E 40. C

PROFESSOR DE LÍNGUA INGLESA

1. E 2. C 3. C 4. A 5. B 6. A 7. E 8. D 9. C 10. C

11. D 12. B 13. E 14. A 15. C 16. E 17. A 18. C 19. B 20. D

21. A 22. C 23. E 24. B 25. D 26. A 27. C 28. D 29. B 30. E

31. A 32. B 33. E 34. A 35. E 36. A 37. A 38. B 39. E 40. C

PROFESSOR DE LÍNGUA PORTUGUESA

1. E 2. C 3. C 4. A 5. B 6. A 7. E 8. D 9. C 10. C

11. D 12. C 13. A 14. E 15. B 16. A 17. A 18. D 19. E 20. C

21. B 22. D 23. B 24. E 25. C 26. B 27. E 28. A 29. D 30. E

31. A 32. B 33. E 34. A 35. E 36. A 37. A 38. B 39. E 40. C

PROFESSOR REGENTE

1. E 2. C 3. C 4. A 5. B 6. A 7. E 8. D 9. C 10. C

11. E 12. C 13. C 14. B 15. E 16. D 17. D 18. C 19. B 20. A

21. C 22. D 23. A 24. A 25. E 26. A 27. E 28. E 29. A 30. B

31. A 32. B 33. E 34. A 35. E 36. A 37. A 38. B 39. E 40. C

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE

1. C 2. A 3. C 4. B 5. E 6. D 7. D 8. A 9. E 10. D

11. C 12. E 13. E 14. B 15. C 16. A 17. A 18. E 19. A 20. D

21. A 22. C 23. E 24. B 25. D 26. B 27. C 28. B 29. D 30. A

31. A 32. B 33. D 34. E 35. E 36. B 37. B 38. E 39. B 40. E

AGENTE DE COMBATE ÀS ENDEMIAS

1. C 2. A 3. C 4. B 5. E 6. D 7. D 8. A 9. E 10. D

11. C 12. E 13. E 14. B 15. C 16. A 17. A 18. E 19. A 20. D

21. B 22. B 23. E 24. C 25. A 26. E 27. C 28. D 29. D 30. B

31. E 32. B 33. B 34. D 35. B 36. E 37. B 38. D 39. E 40. D

5

AGENTE DE CRECHE

1. C 2. A 3. C 4. B 5. E 6. D 7. D 8. A 9. E 10. D

11. B 12. E 13. A 14. B 15. A 16. D 17. A 18. E 19. D 20. A

21. B 22. E 23. D 24. C 25. E 26. E 27. A 28. B 29. E 30. D

31. D 32. C 33. E 34. B 35. D 36. B 37. E 38. C 39. B 40. A

ASSISTENTE DE ADMINISTRAÇÃO II

1. B 2. C 3. D 4. E 5. A 6. A 7. C 8. B 9. E 10. D

11. B 12. B 13. D 14. A 15. C 16. E 17. D 18. A 19. C 20. E

21. C 22. E 23. B 24. B 25. E 26. A 27. D 28. B 29. A 30. C

31. A 32. D 33. E 34. A 35. D 36. A 37. E 38. A 39. B 40. D

AUXILIAR EM SAÚDE BUCAL

1. C 2. A 3. C 4. B 5. E 6. D 7. D 8. A 9. E 10. D

11. C 12. E 13. E 14. B 15. C 16. A 17. A 18. E 19. A 20. D

21. C 22. D 23. E 24. A 25. D 26. C 27. B 28. C 29. A 30. B

31. D 32. C 33. D 34. C 35. B 36. E 37. D 38. C 39. D 40. E

AUXILIAR DE ENFERMAGEM

1. C 2. A 3. C 4. B 5. E 6. D 7. D 8. A 9. E 10. D

11. C 12. E 13. E 14. B 15. C 16. A 17. A 18. E 19. A 20. D

21. C 22. D 23. C 24. E 25. C 26. A 27. B 28. A 29. D 30. B

31. B 32. E 33. B 34. C 35. A 36. E 37. D 38. C 39. D 40. E

AUXILIAR DE SERVIÇOS DIVERSOS II, INSPETOR DE ALUNOS

1. E 2. B 3. D 4. C 5. A 6. E 7. D 8. B 9. C 10. A

11. E 12. D 13. C 14. B 15. E 16. D 17. B 18. C 19. E 20. B

21. E 22. A 23. D 24. E 25. B 26. C 27. E 28. D 29. C 30. B

31. E 32. C 33. B 34. D 35. A 36. D 37. A 38. C 39. D 40. E

MOTORISTA GERAL, TRABALHADOR BRAÇAL, OPERADOR DE

MÁQUINAS PESADAS

1. A 2. C 3. B 4. D 5. E 6. B 7. D 8. C 9. A 10. C

11. E 12. C 13. B 14. D 15. A 16. E 17. C 18. B 19. D 20. E

21. A 22. E 23. A 24. C 25. C 26. D 27. D 28. D 29. A 30. C

31. E 32. C 33. A 34. D 35. D 36. C 37. D 38. E 39. D 40. B

6

ANEXO II - MODELO DE FORMULÁRIO PARA INTERPOSIÇÃO DE RECURSO

RECURSO CONTRA O GABARITO PRELIMINAR DO CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS PARA

PROVIMENTO DE CARGOS PERTENCENTES AO QUADRO PERMANENTE DE PESSOAL DA PREFEITURA

MUNICIPAL DE GUIA LOPES DA LAGUNA, publicado no edital nº.......................

Eu,................................................................................................................................, residente à

........................................................................................................, número ..............., CEP

........................., Cidade ..........................................................., Estado

................................................................................................., portador do CPF

nº.........................................., inscrição nº.............................., concorrente a vaga de

......................................................................................., apresento recurso junto à Comissão, contra a

questão número ................. . A decisão objeto de contestação é:

.................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................

............................................................................................. (explicitar o motivo da contestação). Os

argumentos com os quais contesto a referida decisão são:

..............................................................................................................................

.........................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................

...... Para fundamentar essa contestação, encaminho anexos os seguintes documentos: .....................

.........................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................

.........................................................................

Local .........................................................., ...... de ...................... de 2017.

_______________________________________________

Nome completo Assinatura do candidato